
 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

                                                                                     Deliberazione _____________________________________ 
 

adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________________________ 

Oggetto: Sostituzione senza oneri aggiuntivi del modello Alien 3030, aggiudicato con Delibera n. 358 del 
09/03/20, relativa alla fornitura di un apparecchio radiologico portatile per scopia, destinato alla SSD di 
Endoscopia Digestiva del PO San Michele. Ditta Eurocolumbus. CIG. 75846635E8. 

PDEL/2020/719 

______________________________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione.                           
  
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 
coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 

                                  S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

        
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
 
SI □     NO □       

Su proposta della S.C. ABS 

     

RICHIAMATO       il Dlgs. n. 50/16; 

VISTA   la Deliberazione n. 358 del 09/03/20, con la quale è stata aggiudicata alla Ditta Eurocolumbus la 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, avente ad oggetto la 
fornitura di un apparecchio radiologico portatile per scopia, destinato alla SSD di Endoscopia 
Digestiva del PO San Michele, per un importo complessivo di € 85.700,00 oltre IVA;  

ACQUISITA  la nota prot. n. 153/20 del 03/04/20 (All. “A” fg. 2), con la quale la ditta Eurocolumbus ha proposto la 
sostituzione, senza oneri aggiuntivi, del modello offerto in sede di gara, Alien 3030, col modello alien 
303075, in quanto più performante grazie alla possibilità di poter variare la DFF, ovvero di poter 
muovere il solo flat panel ed avere uno spazio di lavoro più esteso; 

CONSIDERATO  che con nota agli atti di questo ufficio, la proposta della ditta Eurocolumbus di sostituzione senza 
oneri aggiuntivi del modello offerto in sede di gara, Alien 3030, col modello alien 303075, è stata 
valutata positivamente dalla SC Fisica Sanitaria, in quanto le caratteristiche del nuovo apparecchio 
risultano essere superiori rispetto al modello precedentemente offerto; 

RITENUTO pertanto di dover autorizzare la sostituzione senza oneri aggiuntivi, del modello offerto in sede di 
gara, Alien 3030, col modello Alien 303075, aggiudicato alla Ditta Eurocolumbus con la procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del D.Lgs. n. 50/16, avente ad oggetto un 
apparecchio radiologico portatile per scopia, destinato alla SSD di Endoscopia Digestiva del PO San 
Michele, per un importo complessivo di € 85.700,00 oltre IVA; 

 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
656

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

 
 
            segue Deliberazione n. ___________del_________________________ 

 

DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
• di autorizzare la sostituzione senza oneri aggiuntivi, del modello offerto in sede di gara, Alien 3030, col modello Alien 

303075, aggiudicato alla Ditta Eurocolumbus con la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 Comma 2 lett. “b”, del 
D.Lgs. n. 50/16, avente ad oggetto un apparecchio radiologico portatile per scopia, destinato alla SSD di Endoscopia 
Digestiva del PO San Michele, per un importo complessivo di € 85.700,00 oltre IVA;    

 
• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/16; 
 

• di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione, all’emissione dei relativi ordini di pagamento dietro la 
presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 
competenti.    

   
     
Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 

     Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Giancarlo Angioni 
 

 
 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas 

 
 

 
 

 

 

 

 

Resp. Serv. Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis 

Resp. Sett. Acquisiz. Servizi e Liquid. Fatture –  Dott. Davide Massacci 

Ass. Amm. Dott.ssa F. Aru 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

luisanna.perra
Font monospazio
656

luisanna.perra
Font monospazio
27.04.2020






		2020-04-22T10:02:08+0200
	ARU FLORIANA


		2020-04-23T23:48:18+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-24T16:58:53+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-24T18:39:20+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-26T08:40:53+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-27T08:33:17+0200
	PERRA LUISANNA




